
Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации имущества 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район

Удмуртской Республики» на 2024 год

Принято Советом депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики» 24 октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178- 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уста­
вом муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 
Удмуртской Республики», Положением о порядке приватизации имущества 
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район Уд­
муртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов муници­
пального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 
Республики» от 17 февраля 2022 года № 07.06. «Об утверждении Положения о 
порядке приватизации имущества муниципального образования «Муниципаль­
ный округ Шарканский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в Прогнозный план приватизации имущества муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Респуб­
лики» на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Респуб­
лики» от 21 декабря 2023 года № 23.06 «Об утверждении Прогнозного плана 
приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» на 2024 год» следующие измене­
ния:

- в разделе 2 исключить из прогнозного перечня муниципального имуще­
ства пункты 3, 6, 7, 29, 30, 31,32, 33, 35, 37, 38,40;

- в разделе 2 пункт 9 изменить и принять в следующей редакции:
«
№
п/п

Наименование имущества Местонахождение
имущества

9 Комплекс имущества в составе следующих объектов: 
- Сооружение «Сети электроснабжения 0,4 кВ и 
трансформаторная подстанция», КН

Удмуртская
Республика,
Шарканский



«
№
п/п

Наименование имущества Местонахождение
имущества

18:22:101001:0405, протяженностью 0,415 км;

- Сооружение «ЗТП 3 (внутр. № 1, 2)», КН 
18:22:113015:0371, площадью 15,8 кв.м;

- Сооружение «КТП 318», КН 18:22:113007:0379;

- Сооружение «Трансформаторная подстанция 272, 
мощностью 63 кВА», КН 18:22:044002:0403, 
площадь застройки 50 кв.м;

- Сооружение «КТП-294», КН 18:22:039001:0385;

- Сооружение «КТП-293», КН 18:22:039001:0303;

- Сооружение «ВЛ 10 кВ от КТП 294», КН 
18:22:039001:0394, протяженностью 0,116 км;

- Сооружение «ВЛ 10 кВ от КТП 293», КН 
18:22:039001:0392, протяженностью 0,0717 км;

- Сооружение «Трансформаторная подстанция 263, 
мощностью 100 кВА», КН 18:22:036001:0376;

- Сооружение «ВЛ 0, 4 кВ от ТП 294», КН 
18:22:039001:0395, протяженностью 0,40 км;

- Сооружение «ВЛ 10 кВ от отпаечной опоры Ф-2 
«Бородулинский» на КТП № 311, ВЛ 0,4 кВ» КН 
18:22:009001:409 протяженностью 0,287 км.

район

- в разделе 2 пункт 18 изменить и принять в следующей редакции:
№
п/п Наименование имущества Местонахождение

имущества
18. Нежилое здание, назначение: нежилое; площадь: 

222,5 кв.м., кадастровый номер 18:22:062002:822, 
материал стен- смешанные, с земельным участком -  
кадастровый номер 18:22:062002:817, площадью 
1097 кв.м., категория земель -  земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства (код 
2.1).

Удмуртская 
Республика, 
Шарканский 
район, с. 
Мишкино, ул. 
Березовка, д. 13

- в разделе 2 пункт 21 изменить и принять в следующей редакции:



№
п/п Наименование имущества Местонахождение

имущества
21. Нежилое здание, назначение: нежилое; площадь: 97,5 кв.м., 

кадастровый номер 18:22:062002:820, материал стен - 
кирпичные, с земельным участком -  кадастровый номер 
18:22:062002:7, площадью 637 кв.м., категория земель -  земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 
производственных нужд.

Удмуртская Респуб­
лика, Шарканский 
район, с. Мишкино

- в абзаце четвертом слова «в размере 3,1 млн. рублей» заменить словами 
«в размере 7,5 млн. рублей»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Ведомости 
правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и инвестиционной 
деятельности.

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский 
район Удмуртской Республики»

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
район Удмуртской Республики» Д.Л.Орлов

В.Г.Муклин

с.Шаркан 
от 24.10.2024 года 
№ 28.12.


